ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Башкирский государственный университет
Факультет философии и социологии

Кафедра прикладной и отраслевой социологии
Кафедра теории и истории  социологии

Российская социологическая ассоциация
Российское общество социологов

Ассоциация социологов Республики Башкортостан

18 ноября 2011 года проводят
I Гилязитдиновские чтения

Оргкомитет приглашает Вас принять участие в работе

очно-заочной Всероссийской студенческой научной конференции «Социальное и
межнациональное согласие как основа развития российского общества»,
посвященной Году укрепления межнационального согласия в Республике Башкортостан.

Основные направления работы конференции:

- социальное согласие как основа социально-экономического развития общества;
- роль социального согласия в формировании гражданского общества в современной       России;
- механизмы реализации принципов социального и межнационального согласия в современном
российском обществе;
- культура толерантности как основа социального и межнационального согласия;
- средний класс в современной России и социальное согласие;
- роль трудовых коллективов в формировании социального и межнационального согласия;
- роль молодежи в формировании социального и межнационального согласия;
- семья в современной России и межнациональное согласие;
- пути и способы достижения социального и межнационального согласия в современном
государстве.

  Для участия в конференции и своевременного издания программы просим Вас в срок до 15
ноября 2011 года направить тезисы в оргкомитет:

1. Заявку на участие в конференции (форма прилагается);
2. Текст доклада в печатном и электронном виде;
3. Оргвзнос – 150 руб. для студентов, магистрантов и аспирантов ВУЗов Республики

Башкортостан.
4. Без оплаты публикуются победители и призеры студенческих олимпиад факультета

философии и социологии БашГУ. Участники из других регионов Российской Федерации.

Требования к оформлению докладов:

- Название файла по имени участника;
- Объем до 3 страниц;
- Текст – редактор МS Word 3, шрифт «Times New Roman», кегель 11, интервал –        одинарный,
абзац – 1 см., все поля – 2 см.
- Страницы без нумерации;
- Сноски в квадратных скобках [3, С. 11], где первая цифра – номер источника в списке литературы,
вторая  - номер страницы в источнике.

Структура тезиса:

-  у правого поля: УДК (можно взять в 119 комнате физмат корпуса Башкирского госуниверситета до
12.00);
-  Ф.И.О. автора (полужирным),
-  студ./асп., вуз;

- научный руководитель (Ф.И.О., ученая степень звание, вуз) и город;
- ниже по центру полужирным шрифтом прописными буквами указывается название тезиса;
- ниже текст работы;
- список использованной литературы;
- в конце статьи справа указывают специальный знак © (копирайт) с указанием фамилии и
инициалов обладателя исключительных прав и год издания (например: © Иванов Е.О., 2011 г.

Анкета участника (заявка)
Ф.И.О.________________________
Название доклада_______________
Место учебы (курс, специальность, вуз), работы_____________
Ученая степень, звание___________
Должность_____________________
Контактный телефон, электронный адрес___________

Обращаем Ваше внимание, что каждый научный руководитель имеет возможность
представить для участия в работе не более 3 студентов/аспирантов. Убедительная просьба, тезисы
студентов/аспирантов, направляемые для публикации в сборник материалов, должны быть вычитаны
и одобрены научным руководителем. На распечатанном варианте тезисов должна стоять виза
научного руководителя, что свидетельствует о прочтении и допущении данного тезиса к
опубликованию. Научный руководитель несет ответственность за качество предоставляемых
тезисов. При несоответствии тематик, нарушении сроков или требований оформления рукописи не
публикуются и не возвращаются.

ОБРАЗЕЦ

УДК 316.356.2                                                        Э.Р.Гаврилова, студ./асп. БашГУ

Научный руководитель: к.с.н., доц.      Иванов
А.И. БашГУ
г. Уфа

РОЛЬ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ В УКРЕПЛЕНИИ ДРУЖБЫ НАРОДОВ
РОССИИ И СНГ

Текст

Список использованной литературы

1. Иванов Р.Д….
2. Петров А.И….

         © Иванов Е.О., 2011 г.

Адрес оргкомитета: 450074, г. Уфа, ул. А. Заки Валиди 32, ком. 311 ассистенту кафедры
прикладной и отраслевой социологии Масловской Азалии Дамировне (секретарь конференции).
Контактный телефон: (3472) 73-38-23.
E-mail: sociology311@mail.ru.

Адрес для регистрации: http://bashedu.ru/conferstud

Оргкомитет конференции